das, el publice nunlies. Redditus vero Ecclesiacqui
prauliclo Goslino foacoccasione ablati suiil, facias
ei ciiin inlegritale reslilui. Praeierea" episcopo et
canonicis Mcldensis Ecclesiae flrmilcr ex noslra

parlc praecipias, ul de caelero cum eodem Goslino

pacciu ct fralernam concordiam habeanl. Quod si

non feceriiit, cl clatnor inde ad aures nostras de-

vcnerii, dissimulare non poleriihus, quin eorum

inoberiienliam animadversione debila puniamus.
Datuin Tusculani, vn Idus Novemb.

CCCLXVII.
Ad Conradiim imperatorem. — Ejus inluilu iterum

r confirmat electionem prwpositi Xaniensis, el de-
positionemarcltiepiscopiColoniensisdiffert.

(Anno 1149,Nov.,28.)

[MAXSI,ConciL,XXI, 684.]
EUGENICSepiscppus, servus servorum Dei, clia-

rissimo in Clirislo fllio CUNRADO,illuslri Roma-
iioruni regi, salulem et apostolicam bcnedi-
ctiniiem.

Quantiim affeclum erga personam tuam et re-

giruin tibi a Deo commissum habeamus, plurimis

experimeniis luam clementiam credimus aguovisse.
In quo inflexjbililer permanentes, petitiones excel-

lenliae luae, quanlum cum Deo possumus, admitli-

mus, et cum ecclesiaehonestale regiae tuae voluntaii

gralanler praebemus assensum, sicut devoti foeati

Q Pelri filii et specialis sanclae Romanse Ecclesiae de-

fensoris. Inde est quod magniludinis luaepreces in

electione Xantensis praeposiii patemo recipientes
affeclu, tibi, tariqiiam cbarissirao fllio noslro, du-

xiraus annuendum, licet quidain postmodiim peniliis
diversa ab his, quae dileclionis tuaelitleris signifi-
casli, siiggesseriiil. Causa vero fratris nosiri Co-

loniensis arcbiepiscopi gravis fit, qiioniam longiim
est enarrare, ab his, quicirca lesunt, poteris raa-

nifeste cognoscere. Si eniin quanta circa oflicium

suuin per ncgligenliain et inobedienliaiii supei-
biendo commiserit, magnitudinis tuae discretio co-

gnovisset, nec efiam verbnm, ut credimus, pro ipso

movissel. Uiide in concilio quod Reinis Dco Do-

mino auclorc celebravimus, cxcisionis seniciiiiajn
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pertulissel, nisi legiac parcentes absentiae, delri-A
inenluni aliquod regno, quod maxime nobis caven-

dtiiu erat, eventurum exindc piilavissemus. Elnunc

post redilum tuuro npbiscum liriniter statueramus ..

ipsum setilenlia digna suis excessibus feriendum,
nisi tuae Iegatio majeslatis pracvenisset. Sed preci-
fous luis, quanluni possumus, iiiclinali manum no-

slram.in pracsenliarum ab ipsius damnatione retra-

ximus.et usque ad Dominicam, qua canlatur:

Ego sum pasior bontis, inducias ei concesstraus.

Qtiia ergo excellentiae tuae preces absque gravi san-
ciae Ecclesiae et disciplinae ecclcsiasticoe laesione
in boc ex tolo audire nequivimus, regia aequanimi-
ler clementia fural, et his quaesanclae RomanoeEc-
clesiceniairiiuje incumbuiil, cujus omnipptens Deus
tc cuiislituit defensorem, sicul de benignilate (ua

«pcramus,laiiquain piissimus juslitiae amator, in-

temlas. piieclum fiiium noslruin Henriciim juniorem

regcm in Dominosaliiiamus.

Da(a Lateraui, IVKal. Deceiiib.

CCCLXVIII.
Bulla ad Obertum Mediqlanensemarchiepiscopum.

(Arino1149, Dec. 19.) (
[divLim, Mem. di Milano, V, 594, ex archivio

della Metropolitana.]
EuCEStusepisropus, servus servorum Dei, vene-

rabili ffatri OBERTOafchiepiscopo , ei dileelis filiis

ordinariis Mediolanensis Ecclesiae', eoriiriique suc-
cessoribus canonice substiluenilis , in perpetuttm.
'Ad hoc uiiivdrsalis Ecclesiaccura nobis a provi- ,

sore omnium bonorum Deo commissa est,m pro
omiiiiim ecclesiarum statii satagere el pla-
ccniem Domino....... religionem et honeslatem slu-
tleamus modis omnibus.... Nec cnim Deo gralus
aliquando famulalus impenditur, nisi ex veritatis
radice procedente a puritaie religionis et boncsta-
lis fueril conlirroaius. lnde est quod vilium satis

leprebeiisibile........ quod in vestra ecclesia, peeca-
lis cxigenlibiis, inoleverat, exstirpari praecipimus,
videlicet, quod cum illis, qui...... ifoiordinarii no-

liiijianlur, defoerelesse cor unuiii el anima una ut
eliain sicul in ccetibus aposlolorum legilur, coiiimu-

niias, per contrariura erni, juxta illud eliam dictum

npostoli Pattli...,. . Alius quidem esurit, alius ebrius
est. Postnioduni vero luo, fraler arcbiepiscope, ac- {
ceilente siudio, facturo est ut omiiis redditus, pra-

nesque obventus iilius eeclesiae,ad lionorem Dei, et

ad ejusdem communem vilam canonicorum qui in

loco ipso pro lempore morafountur, in unum de cse-
tcro redigautur. Quod et..,.. etiam prpprio scriplo
est aperle lirmaium, Nos ilaqiie, quorum inierest

niale acla corrigere, elquac bene gesta sunl, el ve-
ncraiidis canoiiibus concordant aposlolicaesedis au-

ctorilale fiiinare, quod de coinmuni vita servanda,-
el ui reddiliis ecclesiaeproyenieriles inier canonicos

a.'t|uis portionibus per capitulum pro viclualibus di-

vidanlur, el id.qnod indcsuperest acqua paritcr in

vestiinenlis (listiibiitione procedat; a vobis raliona-

foiiiierstalutttro est, prsesentis scripti privilcgiycon-

A firmamus; ct sicut-in scripto vestro coniiitelur, ra-

mm cl inconyiilsum futuris lemporibus irretragafoi-
liler manere decernimus. Praecipientes ut ea, quae
ad servandam communem vitaro adlmc deesse no-
scuntur adimplere quanto cilius debeali.s; scilicet
ut in uno rcfectorio cproedatis, et in uno dorroi-

torio dormialis. Praelerea praediclaro Dei genitricis

semperqiie virginls Mariaeecclesiani , in qua omni-

polcnli Dominodeseryilis, srib beati Petri et nostra

pioieclione suscipimus; statuenles, ut qtiascunque
pnssessioues, quaecunquebona eadem ecclesia in -

praescntiarum juste el canonice possidel, aut in fu-
tiiruin concessione pontificum, largilione regum vel

principuni, oblaiionc fideliura, seu aliis juslis motlis,

praestanle Douiino, polerit adipisci, firma vobis vc-

i ^
slrisque successoribus el illibala permaneant; in

qtiibus haecpropriis liuximitsexprimenda vocabulis:
i Cavacurtem, Gramofellain, Martaniam, Selczamim,

Trecha, Arnugum , Novezatem, Habiascam, Vallcs

Bellegnium et Leventinam, plefoemde Artizale, Se-

visiim , Curtadiam de Leoco, Brivitim, Gradi, Pul-

cocitini, Bulzanum, Salvanuro; niansuro tinum apud

Caol, quem tenel Ardicius deCarimate; cenium sol-

i dos novae monelae, quos ecclcsia veslra a monasle-

rio Sancti Simpliciani annis singulis accipere con-

suevit.
1 Deccrnimus ergo ut nulli omnino bominum lieeat

praefaiam ccclesiam lemere perlurbare, aul ejus
possessiones auferre, vel ablalas retinere, minuere,

'
Q seu quibuslibet vexationibus faligare, sed omnia in-

1 tegra conservenlur eoruro, pro qiiorumgubcrnatione
et sustenlaiione concessa sunt, usibus omniinodis

profutura, salva sedis aposiolicaeauctoritate. Si qua
> igitur in fuluriim, etc.
1 Ego Eugenius CatbolicaeEcclesiaeepiscopus ss.

Ego Conmdus Sabiuensis episcopus ss.
> Ego GuidoOstiensis episcopus ss.

Egp,Ociavianus S. Nicolai in Carcere Tulliano ss.
> Ego Guido cardinalis Sanctae Mariaein Porlicti ss.

Ego Aribertus lituli Sanctae Anastasiaess.
' Ego.

DaliimLaterani permanum xivKal. Jamia-
' rii, indictione duodecima , Incarnaiionis Dominicac
! anho 1148, pontilicatus vero domni Eugenii III anno
! P; quinlo.

CCCLXIX.
;- De annua celebralione dedicationis ecclesiw B.
i Frigdiani Lucensis.

(Anno 1149, Dec. 19.)
i [BALUZ.Miscell. edit. Luc, IV, 594.]
t. ECGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, uni-

-; versis Dei fitlelibusqui devolionis inluilu ad annuain

celebralionem dedicaiionjs ecclesiae Beati Fridiaui

,. conveneriint, salutem et apOstolicambenedictionem.

s Sicut ad veslram cretiimus pervenisse nbtiliam,
. ecclesiamBeali Fridiani, ob.reverenliam corporis hu-